**U**truz episcopus i legatis ad pias cās pos- sit se itromittere. R. Pa. in. c. si heredes. de te- sta. q. si testator prouidit sibi de executorē non potest nisi in defectū. vt. s. Executor. §. xi. r. in. c. tua nos. de testa. r. in. aut. de ecclē. titu. §. siqz pro redemptione. Si vero testator nō prouidit sibi de executorē: tunc in legatis pro redē- ptione captiuoz r pro alimonijs pauperū p- uidebit episcopus: vt in. d. §. si quis aut pro re. r. l. nulli. C. de epi. r. de. In alijs aut heres vt i. d. c. si heredes. r. c. tua. r. c. nos. de testa. nisi in negligētiam. vt. s. executor. §. xiiij.

**U**trum legatū factum p cōstruendo hospi- tali pauperū: in quo poneret rector ad arbitriū certi prelati possint heredes mutare i edificatiōe mōasterij religiosoz. R. Lappus abbas in. de. qui cōtingit. de reli. do. vt refert do. an. i. d. c. nos quidē. qd Jo. an. cū quibusdā iuristis cōsuluit q sic. cū licentia epi: etiā cōtradicen- te illo prelato: qz q melius facit non aliud: sed idē facit. c. peruenit. el. ij. de iurciara. sed plus ē ecclēstia religiosoz facere qz hospitale. facit c. scripture. de voto r regula plus semp. de. re. iur. li. vi. ergo rē. Sed cōtra videtur. xij. q. ij. vltima volūtas de cele. missa. c. iij. marthe. c. iij. s. libus. vbi p3 q voluntas defuncti p lege d3 seruari: ergo forma mandati d3 diligentissi- ma accuratiōe seruari: nec eo casu plus cōtin- net in se qd est minus vel cōtrario de preben. cū de beneficio. li. vi. ad h. R. do. An. q. ista sūt vera i materia odiosa vlt ambitiōsa r sic restri- gibili. de preben. qz uis. li. vi. fed opio Joā. an. loqitur i materia fauorabili: r maxime aic de- functi: in q sit plena iterpretatiō. c. cū dilectus de dona. Vnde verisimilr presumit q defunctz nō dicitur demōstrādo sibi vsum vtiliōe: fa- cit ad h qd no. Bar. in. l. fi. ff. de ope. pub.

**D**e cautela dāda illi qui vult legare. p aia r is- timet parētes. vide. j. pactū. §. xiiij.

**L**egatus ē cui a papa certa pa- tria vlt provincia con- mittitur gubernanda s3 voftr. vnde legitos. de offi. le. li. vi. **Q**uomodo faciet fidem si requiraf. R. q. p- litteras suas. l. vnica. C. de man. pui. **Q**uod sunt spēs legatorz. R. due. Quidam sunt improprie legati nūcij r nō iudices: r sūt illi qui sepe mittunt a papa pro ambasiata: vlt ad aliquod nudū ministriū exercendū. de qb3 di. i. iugentium. r. xvij. c. nobilissimus. r. quasi

per totum. et istos qui impeditur tradit hostibus ut fit seruus. l. vlti. ff. de legationibus. Et ibi loquitur de legatis quocumque etiam hostium et secundum canones sunt excoicandi. c. iij. di. si quis ita. no. gl. in. d. c. i. u. g. l. i. Quidam sunt legati iudices quos papa facit ordinarios in certa provincia: et de istis loquitur definitio premissa: et titulus de officio legati: et isti sunt in triplici differentia. Primi sunt legati nati: quia nati in sua dignitate efficitur legatus pape ut archiepiscopus cantuariensis. q. eo ipso quod archiepiscopus est legatus est pape: ut in. c. i. de offi. legati. et isti dicuntur legati ratione dignitatis. Secundi sunt legati de latere: ut sunt illi qui mittuntur de curia pape: et si non sunt cardinales. secundum gl. in. c. pe. de officio legati. Sed ppa. in. c. i. eo. ti. 3. et bene quod solum cardinales dicuntur legati de latere maxime hodie. Tertij sunt legatus qui nec sunt de latere: quia non cardinales: nec sunt nati: quia non in tali dignitate: et sunt illi quibus papa committit legationis officium in aliqua provincia vel sua vel aliena. ut in. c. uolentes. eo. ti. et tales dicuntur legati ratione persone non ratione dignitatis: ut pmi.

3. **¶** Vtrum legati nati vel ratione persone habeant iurisdictionem in excoicatis. ppa. in. d. c. i. q. non et probat in. c. i. de v. sig. li. vi.

4. **¶** Vtrum possint predicti legatus absolueret per iniectionem manu violenta in ecclesiasticis. p. q. legatus natus non possunt nec in provincia nec extra nec subditis nec extraneis. no. s. ppa. in. c. pe. de officio legati. quia clericis perderent privilegium si quis suadente. xvij. q. iij. cum nullus haberet ire ad papam pro absolutione eo quod dignitas est perpetua. Intelligit secundum ppa. ibidem de iniectione a qua episcopi non possunt absolueret: quia ab illa a qua episcopi absolunt multo fortius ipsi cum sint ordinarij. Legatus vero ratione persone possunt absolueret subditos extraneos in provincia: sicut extraneos in sua provincia delinquentes et extraneos: subditos vero suos extra provinciam suas non possunt absolueret secundum gl. et cetera doc. in. d. c. pe. nec et de pensu iudicis illius provincie. secundum ppa. ibidem sed Jo. mo. et Jo. an. quos sequitur Be. in. c. i. eo. ti. li. vi. tenet quod potest et magis plus hec opinio. Subditos etiam suos et in sua provincia qui extra provinciam iniecerunt manu violentam in clericis secundum Jo. no. possunt absolueret. S. Spec. recitat aliquos tenere quod potest et mihi plus placet: sicut possunt et eos punire de delicto extracois: extraneos vero aliuere venientes liga-

tos absolueret non possunt. Legatus vero a latere potest absolueret quoscumque tam in provincia cis decreta quam extra: tam subditos quam extraneos. secundum gl. et cetera doc. in. d. c. pe. No. tamem limitat si habere locum: cum iniuria est enormis quod reseruat pape. allat. c. si vero. et c. cum illorum. de sen. exco. cum filibus. Sed tu tene quod potest: etiam in enormi secundum Jo. an. Jura vero excipiunt enormem iniuriam non loquuntur in legato a latere: sed in alijs inferioribus. Et hoc sequitur Archiepiscopus. c. i. d. offi. l. c. li. vi. et cetera doc. in. c. ad eminentiam. de sen. exco. Fallit hoc in duobus casibus. Primum quod sunt in presentia pape. Secundo quod sunt reuocati ante regressum secundum ppa. in. c. pe. de offi. l. c. li. tunc absolueret non potest. Nec sicut excoicatus a papa vel eius delegatus. c. studuisti. eo. q. in istis non fit extensio dyuo ad aliu: ut i. c. q. traslatos. c. ti. **¶** Quid potest faceret dicitur legatus. vide in. c. i. legatos. de offi. l. c. li. vi. et que non possunt faceret habes in gl. c. q. traslatione. de offi. l. c. et in multis c. li. vi. eo. ti. que omitto cum hodie illi qui habentur in vfu legati multa possunt ex speciali concessione que ex eorum litteris potest ex doctrina cognoscitur.

6. **¶** Vtrum legatus possit processum delegati impedire: aut eius iniuriam irritare. p. q. non. c. studuisti. de offi. l. c.

7. **¶** Legatus an possit absolueret excoicatum a se in sua provincia extra provinciam extraneis. p. q. secundum Jo. an. quod sic si non sit reuocatus in foro pnciali: sed in foro coteretioso non: nisi reuertat in provinciam. Intelligit nisi egressus esset cum aio non redeundus: quod sic expirat legatio.

9. **¶** Quid de impedietibus legatos vel nuncios apostolicos ne exerceant eorum officia. p. q. excoicati sunt ipso facto et terre: regna vel loca predictorum sunt interdicta tandem quod diu in continuatione persistit eorum domini. c. super gentes et regna. ut habetur in quadam extranaganti subti. de officio legati. et c. si quis autem legationem. c. iij. di.

**L**egitimatio filiorum illegitimorum quomodo fit. p. xi. modis. Primum quando pater offert cum inter viuos seruitio curie ciuitatis ex qua est oriundus: vel si pater est oriundus. de veteri roma. l. Constantinopoli vel nona offerat eum curie cuiuscumque ciuitatis metropolis: ut in sti. de nup. s. vl. Secundus qui offert cum imperatori et fit curialis. in an. q. b.

mois na. effi. sui. §. si quis igit. Tertius qñ pñ  
filiã suã naturalẽ in mrimonio copulauerit  
officiali curie ciuitatis de qua est oriãdus. vel  
si pñ ẽ oriãdus de veteri: vel noua roma copulet  
officiali ciuitatis metropolis. ut. C. de na. liber.  
l. iij. in fi. Quartus qñ nullo alio legitio exñte  
vel si existit nõ pñdit s; pñsentit: filius natura  
lis pñc defuncto pñterit seipius curie isto mō. va  
dit ad regimen ciuitatis: et dicit uos egetis  
talio officiali: ego offero me curie et seruire in ta  
li officio: si curia recipit cū erit legitimus. vt  
in. d. §. si quis igitur. Et itelligit tales filios  
naturales p talem oblationẽ legitimatos: vt  
succedat parri ab intestato: nõ tamẽ alijs co  
gnatis ex pte pñis nec ipsi eis. vt in. d. aut. §.  
filiũ No. Quintus qñ pater deficiente prole  
legitima offert principi preces pro filijs natu  
ralibus vt sint filij legitimi successores et sine  
matrimonio: dũ tñ pñceps pces admittat. d  
aut. §. illud tñ. Sextus qñ pñ in testõ dicit cū  
sibi uelle succedere si tñ filiũ post mortem pñis  
principi supplicauerit: et testmõ osiderit: tãc cñi  
dono principis et legis heres erit legitimus: dũ  
modo uoluntate patris sequat. vt in. d. aut. §. si  
vero is qui. Septimũ qñ pñ i extrema uoluntate  
noiat filiũ et heredẽ instituit. C. de nat. lib. aut.  
itẽ si quis. qdõ limita s; qñ i casu sequenti. Dcta  
uns qñ in publico istro. s. scripto per notariũ  
aut etiã si sit scriptũ ppxia manu cum subscripti  
one tñu testium filiu naturalẽ noiauit filiũ  
nec adiecit naturalem. Sed Bal. in. c. inotuit.  
d. elec. 3. q; 03 addat suũ quasi dicat i sua pñ  
te et sic legitimũ: nec sufficeret sola noiatio fm  
Bal. ibi. Et si sunt plures filij naturales ex ea  
dẽ matre nati l; testimoniu tantũ dederit vni  
tñ oēs erunt legitimi. Et hoc intellige qñ pñ  
lis legitima nõ superest fm glo. in. c. p tuas. q  
fi. sint legi. quã sequũtur cõiter doc. Nonus  
qñ pñ filiũ ex pñubina noiat filiũ legitimũ fm  
do. An. in. d. c. per tuas. qdõ intellige si mater ta  
lis ẽ q potuit ẽẽ vro: sua qñ generauit. vt in  
aut. vt lice. ma. et auie. §. ad bec. Rõ ibi ponit  
q; ex tali noiatõẽ vñ testimoniu phibere: q; cū  
matre legitimũ habuit vel hẽat matrimoniu.  
Ex quo cõcludo q; si mater uel ipse aliũ acce  
pisset in cõiugium uincib; ipsi nõ legitima  
ret talis noiatio: qdõ nõ bene: als sic: et si ex alia  
vroze hñet filios ueniret isti cū illis: et sñt si pñ.  
Decimus qñ pñ phibit matrimoniu cū illa que  
ẽ mater filioꝝ naturaliu ipsius patris: de quo  
dic vnũ. filius. §. xi. Undecimus qñ legitimã